
НОВА ЗМОВА ПРОТИ АЛЬ­
ФОНСА Л ДЕ РІВЕРИ. КОЛОНТАЙ ПРО ВЗАЄМИНИ МІЖ МЕ- 

КСИКОМ А РАД. СОЮЗОМ.КАНАДУ В ГАЗЕТАХ АНГЛІЇ. ЛОНДОН, 15. грудня. — Де- 
ч| пеша з Барцельонн каже, що в 

Мадриді викрито минулого ти­
жня нову змову на життя

НИЧИМ ПОСЛОМ В АНГЛІЇ.
Сни премієра Болдвина, Оливер, робив за робітничим канди- Трейдс енд Лейбор Кавнснл проти оголошень Сіпіара й инших еспанського короля Альфонса

латом, а дочка БеттІ за консерватистом. компаній, в яких сказано, шо в Канаді багато роботи, й диктатора Прімо де Рівери.
велика платня й короткі години праці. В наслідок цього на передмі­

стю Мадриду арештовано 13 
анархістів, а також переведено

Радянська представниця до Мексика каже, шо більшовизм е 
конструктивною, а ні деструктивною силою.

МІСТО МЕКСНКОх 10. гру 
Олександра Колонтай, 

повноважна представниця Ра­
дянського Сонна до Мексика 
й перша жінка дигільомат, іцо 
обіймає пост на 
-кулі, привезла з собою більше 
книжок, ніж гардероби.

Вона
приязні взаємини між Радян­
ським Союзом а Мексиком 
каже, що не має найменшого 
наміру поширювати свою ді­
яльність на Злучені Держави.

Повітати Колонтай вийшла 
велика юрба людей, між якими 
було значне число жінок, інте­
лектуали, робітничі провідин- 

-КИ І! робітники в оверолсах, я- 
кі сплескували представницю 
радянського уряду.

Представник міністерства за-

СМЕТВИК, Англія, 22. гру-Іннх собі таборах. Молодий О- 
Підчас доповняючих ливер Болдвии, який є соція-

кордонних справ офіціяльно 
повітав Колонтай від мекси­
канського уряду н скоро відвіз 
її автомобілем до готелю, бо 
вона була умучена подороже».

Сьогодня Колонтай заявила 
представникам преси, шо Ра­
дянським Союз, будучи краї­
ною без ніяких імперіилістн- 
чних аси і рацій, має спільне з 
Мексиком бажання, що зроста­
юча тенденція до незалежности 
й самоуправління всіх нсімпс- 
ріялістичних країн повинна по­
бідити |ШД цілим світом.

“Більнпівизм є конструктив­
ною, а Пі: деструктивною си­
лою", сказала вона. "І Радян­
ським Отаоз увійшов у нову 
фазу
скорі кроки в науці й штуці, 
продукції і всьому, що озна­
чає прогрес”.

Канада має такий добробут. 
На мітінгу ворушено також

На мітінгу Трейдс енд Лей- 
виборів до парляменту. що від- .тістом, агітував за Мослеєм, а бор Кавнснл. шо відб\ вся ми-
булися вчера в Сметвику, ви­
брано робітничого посла О- 
сва.іда Мос.іея великою біль-

дняДНЯ численні арештування по цілій 
країні. Одного з арештованих 
убито, кбли він ніби то пробу­
вав утікати.

справу належної інспекції ру- 
штовань при будовах. Делегат 
Кров заявив, шо за минулих 
шість тижнів було три фаталь­
ні випадки в будівельній інд\ ВІПСЬКО ЗДАВЛЮЄ РОБІТ­

НІ н запропонувйв зажадати НИЧУ ДЕМОНСТРАЦІЮ, 
від провінціонального бюра

дочка прсмієра, Бетті Болдвии, пул ого вівтірка вечером, пору- 
іі ра цю вала за консервативним пісно справу оголошень, помі­

шуваних в газетах Великої 
великими каналі й-

кандидатом Пайком
На одному з останніх вибор- Британії

мітінов Оливер Болдвии ськими компаніями, де захва­
люється, що в Канаді є багато

засліпи мівшістю голосів.
Число відданих голосів [чих

Освалд заявив, що "ми є б.тише рево
16,077і Дж. М. ІІайк. люції сьогодня, ніж колибудь роботи, велика платня й ко- 

9,495; В. Бей-1 ггередтим". Він предсказував, роткі години праці, 
лис, ліберал - 2,600. І шоу50 років від тепер буде ли- j

Після вибору Мослей сказав: і ше дві партії у Великій Брита- ни одержали копії тик газет,
соціалістична н кому- які мали оголошення Сіпіара м 

инших великих корпорацій.

предсташіяетьсн так 
Мослей сподіється зміцнитиВАРШАВА, 16. грудня 

Вильні викликано військо й по­
ліцію для вдавлення демон­
страції. коли юрба комуністів 
старалася увільнити ряд своїх

Упраці, аби воно повідомило 
Трейдс енд Лейбор Кавнснл, 
які інформації має про ці не-

консерватист
Делегати вказували, що во- і

щасливі випадки, які кроки
піднринято, щоб уникнути та-v., провідників, яких арештованоних випадків \ майбутньому, і Чи, Військощо зроблено, щоб знайти від­
повідальних за ці випадки.

“Вислід виборів показує, що дт
уряд цілком утратив довіри містична.

' країни й не має тепер манда- : 
ту правити".

Мослей походить з багатої ! вативним ,і ліберальним про-1 сюди приїхати, 
аристократичної родини, а йо- тивнмками і є на 2.729 голосів Після дискусії вибрано комі-

більша. як була робітнича біль- тет з трох членів, який має по- 
шість в останніх виборах, ко- і розумітися з провідними ро­
ли Дж. К. Дейвісон одержав бітничимн газетами Англії. ез 
14,491 голосів, а консервітисї ; метою заперечити заяви, 

13,238 голосів, і 
вибори були

Іхльшість Мослей виносить Всі вони невірно представляли 
3,982 голоси над його консер- Канаду ддя тих, що хотіди-б

інтервешювало, коли 
похід зближився до вязниці.

Остаточно цю справу вклю-' 
чено в аґенду законодавчого 
комітету і вона мас бути пред- 
ложена на слідуючій сесії про- 
вінціональндго парляменту.

НЕЗАЛЕ^ТАМСОМ ПРОТИ
ЖНОСТИ ФИЛИП1Н.

він є трівкий і робитьто дружина є дочкою помер- 
шого маркіза Корзона. бувшо­
го бритійського міністра за­
кордонних справ і відомого 
консерватиста.

Характеристичним є, що у 
виборчій кампанії брали ак­
тивну участь син і дочка пре- 
мієра Болдвина, але в против- иоровлн

■'.ВАШИНГТОН, 22. грудня. 
Полковник Кармі Тамсон, спе- 
ціяльний представник прези­
дента Кулиджа для розслі- 
дження відносин на Филипін- 
ських Островах, вислав сього- 

""■цня до конгресу свій звіт, у я- 
кому 1 заявляється проти неза­
лежности Филипін.

Він каже, що ніби-то самі

шо
Дж. М. Пайк 

Доповняючі 
спричинені резигнацією посла 
Дейвісона в наслідок лихого КОНГРЕС ПРОФСОЮЗІВ В С.Р.С.Р. ВИ­

БРАВ ЦЕНТРАЛЬНУ РАДУ.
В КОВНІ АРЕШТОВАНО 300 КОМУНІ­

СТІВ І ЛІВИХ СОЦІАЛІСТІВ.
КОНГРЕСМЕН ЖАДАЄ, ЩОБ АМЕРИКА 

ВИЗНАЛА КАНТОНЦІВ.
А. Дж. Кук каже, що його noôÿr в Радянському Союзі переко­

нав його про потребу повалення капітал.-му.
Филипінці не хочуть дійсно не- Маси литовських робітників і селян зовсім не мають симпатії

до теперішнього фашистського правління.авзл^кчестп, а лише малий ра 
дика(іьНИн бльок бажає повно­
го відірваний від Злучених 
Держав.жних країв, включаючи Ан­

глію, Францію, Бельгію й ин.
Кук заяіАїв, шо його побут 

у РадянсьчЬму Союзі переко­
нав його про потребу пова­
лення капіталізму й створення 
нової держави на основі радян­
ської системи. Він іакликав до 
зоргаиізування. дійсного робіт­
ничого Інтернаціоналу, який 
вклкічав би всіх робітників.

Того самого дня зібрався 
пленум Центральної Ради й по- 
новно вибрав Томського голо­
вою а Догадова секретарем 
Всесоюзної Ради Профсоюзів.

Се-• МОСКВА, 19. грудня 
мий конгрес професійних СОЮ­
ЗІВ Радянського Союза закін­
чився в суботу, вибравши Цен­
тральну Раду з 168 членів, до 
якої увійшли Томський, Дога- 
дов, Мельнічанський, Лозов- 
ський, ЦІ.мідт, Андреєв. Ордйо- 
накідзе, Куйбішев, Лєнсе й

КОВНО, Литва, 20. грудня, і давно підписаний договір між 
Фашістськин переворот, я- 'Литвою а Радянським Союзом.

Сметона був першим прези-Лорінг Блек, представник Нк> Норку, каже, що Кантон є оди­
ноким урядом, що править тепер у Китаю.

кип повалив соціалістичний
НА ЧОРНОМУ МОРІ ЗАТО- коаліційний уряд Литви, був тентом Литви. Він був відомий

НУВ КОРАБЕЛЬ. військовою ЗМОВОЮ ПІД Іірово- зі свого ворожого відношення 
лом архиреакціонера Антанаса до Радянського Союза від са- 
Сметони, піддержуваного ка мого початку. В роках, коли 
толицькими й націоналістичнії- він був президентом, він їздив 
ми партіями. , багато за кордоном і був тісно

В Ковні проголошено стан з вн за ний з контрреволюційною 
облоги й арештовано 300 ко- діяльністю держав і російської 
муністів та соціалістів лівого білогвардійської еміграції, 
крила. Теперішній кабінет з каю-

ІІереворот підготовлявся від ликів і фашістів має лише під- 
багатьох місяців. Вплавлялися держку великих зсмлевласни- 
тайні банди фашістів, підго- ків і великих капіталістів по

містах. Маси робітників і селям 
зовсім не мають симпатії до 
теперішнього фашістського 
перевороту.

ноким \ рядом, шо'править сьо- 
голня в Китаю. Він вже має під

ВАШИНГТОН. 20 грудня. 
Конгресмен Лорінг Блек з Нк> 
Норку вніс у конгресі резолю­
цію, в якій закликає до визнан­
ня кантоиського уряду як уря­
ду китайського народа.

У виданій заяві конгресмен 
Блек каже, що кантонський у- 
ряд контролює сьогодня 14 з 
21 провінцій у Китаю, за який 
зводять боротьбу Кантонці й 
північні мілітаристи.

“Неоспоримим фактом є”, 
каже Блек, "що Кантон є оди-

БЕРЛІН, 22. грудня Депе­
ша з Софії повідомляє,"що під­
час великої бурі на Чорному 
морі затонув корабель “Кав­
каз” і втопилося 49 з 60 паса-

своєю дійсною юрисдикцією
більшість території та насе­
лення. Загально признають, І Шварц

А. Дж. Кук, секретар бритій-іцо кантонська влада є чесна и 
складається з найздібніших і ської Майнерської Федерації,

жирів.

найбільш*'освічених урядників, дістав велику овацію, 
яких можна знайти в Китаю"

коли ви
НА УКРАЇНІ ЗАБОРОНЕНО 

БАКСУВАННЯ.
голосив свою пращальну про­
мові в імени представників 
трейд-юнійних організацій рі-

Конгресмен далі каже, що 
кантонський уряд планує усу­
нути всі нарушення суверенно- 
сти Китаю, яких допустилися 
західні держави при помочі си­
ли її застрашування.

ХАРКІВ. 23. грудня. — Укра­
їнська Найвища Рада Фізи-"»влк,вано "Ф",ИРІВ аРМІ1 й

слідно було вплив Великої
Британії на фашістів. яких під­
бурювано, щоб ослабити не-

чної Культури заборонила бак- 
сування (бійку на кулаки ) як 
брутальне.

Рада заявляє, що пугілізм не 
лише не допомагає в фізично­
му розвиткові, але оживлює в 
чоловікові дикі інстинкти.

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ВЕЛ, БРИТАНІЄЮ 
А КАНТОНОМ РОЗБИЛИСЯ.

І

ДО МІСЬКОЇ РАДИ В БУЕНОС АЙРЕС 
ВИБРАНО КОМУНІСТА.

ТРИ ФАЄРМЕНИ ВТРАТИЛИ ЖИТТЯ 
ПРИ ГАШЕННЮ ПОЖАРУ.

1ИАНГАП, 19. грудня. По­
відомляють з Ганкова, що пе-

ГАНКОВ, Китай, 22. грудня. 
Триста узброєних китай- 

реговори між бритійським мі- ських жовнірів пробували сьо- 
ністром Майлсом Лемпсоном а годня перейти через місцеву 
Евгеном Чеком, бувшим міні- бритЗйську концесію, але їх за- 
стром закордонних справ кФі- вернули бритійські моряки, що

ГРЕЦІЯ МОЖЕ МАТИ ШЕ 
ОДИН ПЕРЕВОРОТ.

У Вінніпегу згорів один з найстарших театрів. — Крім трох 
загинувших, 9 фаєрменів були поранені.

АТЕН1І, Греція, 20. грудня. 
В Греції може' статися ше| 

один державний переворот. 
В Атенах розповсюднюютьси

БУЕНОС АЙРЕС, Аргентина, держали 4.389 голосів.
20. грудня. Підчас міських Соціалістична партія втрати- 
внборів в Буенос Айрес вибра- ла в теперішніх виборах около 
но комуністичного радного 14.000 голосів в порівнанню з 
Жозе Пенельона, .секретаря минулим роком. Вона вибрала 
Комуністичної Партії Аргенти- тепер чотирох радних і її пред­
ки й члена полуднево-амери- ставництво в міській раді Буе- 
канського секретаріате Комуні- ;нос Айрес зменшилося з 10

і на 8.

тонського уряду, не привели 
до ніякого результату.

Лемпсон вертає назад до Пе­
кіну, не діставши сатисфакції 
від Кантониів, які домагалися 
визнання свого уряду Вели­
кою ■‘Британією як умови від­
новлення договорів.

стоять на варте
Зближаючися до моряків, 

китайські жовніри почали ла- 
дувати свої кріси, одначе мо­
ряки почали робити те саме, а 
в додатку виставили ще маши- 
новий кріс.,Після цього китай­
ський відділ мав відступити.

Три вінніпегські фаєрмани! сятою Годиною, рано невідомо 
проклямаци, в яких заклика- втратили життя у вогні, що з якої причини. " Будинок був 
ється до повстання проти уря- знцщив минулого четверга ра-1 опорожнений через минулих 
ду Заїміса. Військова влада но театр Вінніпег. Вони заги- пить тижнів, але його опалю- 
підпринимає кроки, щоб недо-1пули під руїнами будинку, ко- вав один робітник, 
пустити до повстання. ли завалилася стіна й суфіт. і Девять фаєрменів були по-

------------- Імена загинувших такі: Доналд ранені, коли валилися стіни, і
Мелвил, Роберт Стюарт і P. С. ' їх 
Шірср.

Четвертий член вогневої сто- дому.
Шкоду в будинку, сценсрії й 

инших річах обчисляють на 
150 тисяч доларів. Театр був 

ших видобуто з румовищ тіло ! побудований 1883 року й був
одним з перших театрів у Він-

/ стичного Інтернаціоналу.
Комуністи дістали поверх Зменшення числа голосів со- 

7,000 голосів, шо є значним цінлістичної партії приписують 
ільшенням в порівнанню з і поділові партії на праве й лі-

забрано до шпиталю. Пізні-ВЕЛИКИЙ НЕДОБІР В БУ- 
ДЖЕТІ ПАРИЖА.

ПАРИЖ, 22. грудня. — Бу- рожі, Артур Смит, лежить у 
джет на 1927 рік виказує, що критичному стані в шпиталі в 
Париж буде мати 102 міліони наслідок попечення. З загинув- 
франків дефіциту. Весь буджет 
виносить 2 міліярди 394 міліо- Доналда Мелвила.
нів франків, або сім разів біль- Вогонь розпочався перед де-1 ніпегу^ 
ше як перед війною. -----------------------------------------

І ше трох з них вислано доВСІ НІМЦІ ОБУРЕНІ ЗА УВІЛЬНЕННЯ 
ФРАНЦУЗЬКОГО ОФІЦИРА

нудим роком. КОЛИ ВОНИ о- |ВЄ крило.

ЗАКЛЮЧИЛИ ТОРГОВЕЛЬНУ УГОДУ. І

БЕРЛІН, 22. грудня. — В ці-' амбасадорові в Парижі, запро- 
лій Німеччині панує велике о- тестувати перед французьким 
бурення з врнводу того, що урядом проти процедури вій-
французьиий військовий суд ськового суду та його вироку. ТОКІО, Японія, 22. грудня, 
увільнив ляйтнанта францу- Німецькі газети, праві й ліві. — Депеші з Мукпо, в Кореї, по-
зької армії Русіє за убивство \ осуджують вирок, про який відомляють, шо підчас великої
одного цивільного Німця й по-1 кажуть, що він не є актом спра- : бурі затонуло вчера ЗО риба-

шо є це перша торговельна у- розпочаті переговори в спра- ранення двох инших у Ґермерс-’; ведливости. цьких човнів. Нема вістки про
|года, заключена від часу, як ві заключення більш Загальної гаймі в місяці вересні. Вирок ! ------------- судьбу 100 рибаків.

Канада дістала нові права шо- н дефінітивної конвенції для французького суду не розби- МАНАГВА, Нікарагва, 22-го
до зключування договорів на регулювання торговельних зно- рають з судової точки погля- 
недавній імперіяльній конфе- син між обома країнами. ду, але з політичної
ренції Переговори вів Джеймс ------------ Після нинішного засідання
А. Россе.і, тарифовий комісар, 
який тепер є в Европі.

Угода є тнмчасовового ха-

Де-ОТТАВА, 23. грудня, 
цартамент фінансів оповішує, 
що між Канадою а Чехословач- 
чиною зложено торговельну у- 
году, яка дістала одобрення ка­
бінету. Департамент вказує.

рактеру й буде тре вати 15 мі­
сяців, або до часу, поки ко­
трась сторона не дасть тримі­
сячного повідомлення про Д у- 
неважнення. Заки угода пере­
стане зобовязувати, будуть

ЩЕ ОДНА ПОБІДА СТРАЙКЕРІВ
ПАСЕПК, Ню Джерзі, 20.'

Ше одна побіда па-
------------ бейських страйкерів зближає

ВАРШАВА, 23. грудня, — остаточну побілу юніоиізму в 
Польська тайна поліція аре- ; текстьтьній індустрії Ню Джер- 
штувала близько кордону в зі. Ді Донді Тексти.! Миле Ко. 
Катовицях кількох Німців, я-|заключнла угоду зі страйкую- 
ких обвинувачує, що вони є ; ними робітниками на тих са- 
шпигунами.

ні попередні угоди між двома 
компаніями а страйкерами в 
Пасейку.

Найважнішими точками уго­
ди є визнання юнії, відтягнен­
ня знижки платні, колективне 
умовлювання й приняття всіх 
страйкерів до праці.

грудня.

грудня. — До порту Блуфілдс 
прибули чотири американські 
воєнні кораблі, вк-іючно з “Ро- 
честером", прапорним кора- 
блем віцеадмірала Латімера.

німецького кабінету міністер­
ство закордонних справ пору- 
чило фон Гешові, німецькому

Відновляйте передплату - на 
“Укр. Робітничі Вісти"! мих умовах, що були заключе-
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